2

[bookmark: bookmark0]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ - ГОРОД КАШИН КАШИНСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: bookmark2]
РЕШЕНИЕ

от 05.10.2017                                                  г.Кашин	№ 18
[bookmark: _GoBack]О выдвижении инициативы по преобразованию поселений, входящих в состав территории Кашинского района Тверской области, путем объединения муниципального образования городское поселение – город Кашин Кашинского района Тверской области с муниципальным образованием Барыковское сельское поселение Кашинского района Тверской области, муниципальным образованием Булатовское сельское поселение Кашинского района Тверской области, муниципальным образованием Верхнетроицкое сельское поселение Кашинского района Тверской области, муниципальным образованием Давыдовское сельское поселение Кашинского района Тверской области, муниципальным образованием Карабузинское сельское поселение  Кашинского района Тверской области, муниципальным образованием Пестриковское сельское поселение  Кашинского района Тверской области, муниципальным образованием Письяковское сельское поселение  Кашинского района Тверской области, муниципальным образованием Славковское сельское поселение  Кашинского района Тверской области, муниципальным образованием Уницкое сельское поселение  Кашинского района Тверской области, муниципальным образованием Фарафоновское сельское поселение  Кашинского района Тверской области, муниципальным образованием Шепелевское сельское поселение  Кашинского района Тверской области и наделением вновь образованного городского поселения статусом городского округа.
В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях преобразования поселений, входящих в состав территории Кашинского района Тверской области, путем объединения муниципального образования городское поселение - город Кашин Кашинского района Тверской области с сельскими поселениями Кашинского района Тверской области и наделения вновь образованного городского поселения статусом городского округа, Совет депутатов городского поселения - город Кашин Кашинского района Тверской области

РЕШИЛ:
1. Выступить с инициативой о преобразовании поселений, входящих в состав территории Кашинского района Тверской области, путем объединения муниципального образования городское поселение – город Кашин Кашинского района Тверской области с муниципальным образованием Барыковское сельское поселение Кашинского района Тверской области, муниципальным образованием Булатовское сельское поселение Кашинского района Тверской области, муниципальным образованием Верхнетроицкое сельское поселение Кашинского района Тверской области, муниципальным образованием Давыдовское сельское поселение Кашинского района Тверской области, муниципальным образованием Карабузинское сельское поселение  Кашинского района Тверской области, муниципальным образованием Пестриковское сельское поселение Кашинского района Тверской области, муниципальным образованием Письяковское сельское поселение Кашинского района Тверской области, муниципальным образованием Славковское сельское поселение Кашинского района Тверской области, муниципальным образованием Уницкое сельское поселение Кашинского района Тверской области, муниципальным образованием Фарафоновское  сельское поселение Кашинского района Тверской области, муниципальным образованием Шепелевское сельское поселение Кашинского района Тверской области и наделением вновь образованного городского поселения статусом городского округа.
2. Обратиться к советам депутатов муниципального образования Барыковское сельское поселение Кашинского района Тверской области, муниципального образования Булатовское сельское поселение Кашинского района Тверской области, муниципального образования Верхнетроицкое сельское поселение Кашинского района Тверской области, муниципального образования Давыдовское сельское поселения Кашинского района Тверской области, муниципального образования Карабузинское сельское поселение  Кашинского района Тверской области, муниципального образования Пестриковское сельское поселение  Кашинского района Тверской области, муниципального образования Письяковское сельское поселение  Кашинского района Тверской области, муниципального образования Славковское сельское поселение  Кашинского района Тверской области, муниципального образования Уницкое сельское поселение  Кашинского района Тверской области, муниципального образования Фарафоновское  сельское поселение Кашинского района Тверской области, муниципального образования Шепелевское сельское поселение Кашинского района Тверской области и Собранию депутатов Кашинского района Тверской области с предложением поддержать инициативу о преобразовании поселений, входящих в состав Кашинского района Тверской области, путем объединения муниципального образования городское поселение - город Кашин Кашинского района Тверской области с сельскими поселениями Кашинского района Тверской области и наделением вновь образованного городского поселения статусом городского округа.
3. Рекомендовать представительным органам поселений, перечисленным в пункте 2 настоящего решения, в порядке статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» назначить и провести публичные слушания по вопросу: «О преобразовании поселений, входящих в состав территории Кашинского района Тверской области, путем объединения муниципального образования городское поселение – город Кашин Кашинского района Тверской области с муниципальным образованием Барыковское сельское поселение Кашинского района Тверской области, муниципальным образованием Булатовское сельское поселения Кашинского района Тверской области, муниципальным образованием Верхнетроицкое сельское поселение Кашинского района Тверской области, муниципальным образованием Давыдовское сельское поселение Кашинского района Тверской области, муниципальным образованием Карабузинское сельское поселение  Кашинского района Тверской области, муниципальным образованием Пестриковское сельское поселение  Кашинского района Тверской области, муниципальным образованием Письяковское сельское поселение  Кашинского района Тверской области, муниципальным образованием Славковское сельское поселение Кашинского района Тверской области, муниципальным образованием Уницкое сельское поселение  Кашинского района Тверской области, муниципальным образованием Фарафоновское  сельское поселение  Кашинского района Тверской области, муниципальным образованием Шепелевское сельское поселение  Кашинского района Тверской области и наделением вновь образованного городского поселения статусом городского округа.
4. Провести на территории муниципального образования городское поселение - город Кашин Кашинского района Тверской области публичные слушания по вопросу «О преобразовании поселений, входящих в состав территории Кашинского района Тверской области, путем объединения муниципального образования городское поселение – город Кашин Кашинского района Тверской области с муниципальным образованием Барыковское сельское поселение Кашинского района Тверской области, муниципальным образованием Булатовское сельское поселение Кашинского района Тверской области, муниципальным образованием Верхнетроицкое сельское поселение Кашинского района Тверской области, муниципальным образованием Давыдовское сельское поселение Кашинского района Тверской области, муниципальным образованием Карабузинское сельское поселение  Кашинского района Тверской области, муниципальным образованием Пестриковское сельское поселение  Кашинского района Тверской области, муниципальным образованием Письяковское сельское поселение  Кашинского района Тверской области, муниципальным образованием Славковское сельское поселение  Кашинского района Тверской области, муниципальным образованием Уницкое сельское поселение  Кашинского района Тверской области, муниципальным образованием Фарафоновское  сельское поселение  Кашинского района Тверской области, муниципальным образованием Шепелевское сельское поселение  Кашинского района Тверской области и наделением вновь образованного городского поселения статусом городского округа.
5. Направить настоящее решение в представительные органы поселений, перечисленные в пункте 2 настоящего решения.
6. Направить настоящее решение в Собрание депутатов Кашинского района Тверской области.
7. Опубликовать настоящее решение в газете «Кашинская газета» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Кашинский район» в сети Интернет (www.kashin.info).
8. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава городского поселения - город Кашин
Кашинского района Тверской области                                                 В.Н. Абаньков